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ADALET NÖBETİNDEYDİK
Gezi davasındaki haksız tutuklamalar için
başlatılan Adalet Nöbetinin 894. gününde

masa sorumluğunu üstlendik.

ÇALIŞTAYA KATILDIK
İzmir Barosu Kadın Hakları Danışma
ve Hukuk Araştırmaları Merkezinin 7

Ekim 2024 tarihinde Baro hizmet
binasında gerçekleştirdiği “Aile
Hukuku Temelli Arabuluculuk

Tartışmaları” Çalıştayında yer aldık.
Çalıştaya Şubemizi temsilen

Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Özge
KESKİNOĞLU katıldı.

BASIN AÇIKLAMASI VE YÜRÜYÜŞ
İzmir Barosunun 7 Ekim 2024 Pazartesi
günü, kadın cinayetleri, kadına şiddet,

kadın haklarında yaşanan ihlaller hakkında
düzenlediği basın açıklaması ve yürüyüşe
destek verdik. Saat 20.00'de İzmir Barosu
önünde düzenlenen basın açıklamasının
akabinde Baro hizmet binasından Türkan

Saylan Kültür Merkezi önüne doğru yapılan
yürüyüşte yer aldık.
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MESLEKİ ÖRGÜTLENMENİN ÖNEMİ VE ÖZLÜK HAKLARI SEMİNERİ DÜZENLEDİK
8 Ekim 2024 Salı günü, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümünde

"MESLEKİ ÖRGÜTLENMENİN ÖNEMİ VE ÖZLÜK HAKLARI SEMİNERİ" düzenledik.
Seminerde Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve Yönetim Kurulu 2.

Başkanımız Hande TOZ, Yönetim Kurulu Yedek Üyelerimiz Özge KESKİNOĞLU ve
Berçem HANOĞLU ile Şubemizin önceki dönem Yönetim Kurulu Üyelerinden Süleyman

GÜRSEL tarafından Odamız, Şubemiz, örgütlenmenin önemi ve Odamızın bu konuda
yaptığı çalışmalar anlatıldı, konuyla ilgili sektörel bilgilendirmeler yapıldı, iş yaşamından

örnekler, hukuki bilgiler, mevzuat bilgileri verildi.

ÖĞRENCİ TEMSİLCİLİKLERİMİZDE YENİ
DÖNEM

Odamız Ege Üniversitesi ve İzmir Yüksek
Teknoloji Enstitüsü Öğrenci

Temsilciliklerimiz 8 ve 9 Ekim 2024
tarihlerinde yeni dönem tanışma
kokteyllerini düzenlediler. Temsil

Kurullarımız Odamız, Şubemiz ve Öğrenci
Temsilcilikleri hakkında bilgilendirmeler

yaptı, yürütülen ve yeni dönem için
planlanan çalışmaları anlattı,
komisyonlardan ve yürütülen

faaliyetlerden bahsetti, merak edilenleri
yanıtladı.
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ADALET NÖBETİNDE 900. GÜN
Gezi davasındaki haksız tutuklamaları için
başlatılan Adalet Nöbetinin 900. gününde

İzmir Mimarlık Merkezi önünde basın
açıklaması yapıldı. TMMOB İzmir İKK adına
basın açıklamasını Yönetim Kurulu Yedek

Üyemiz Elif UYGURLU okudu.

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ BASIN AÇIKLAMASI GERÇEKLEŞTİ
16 Ekim 2024 Çarşamba günü Dünya Gıda Günü dolayısıyla bir basın açıklaması

gerçekleştirildi. Şube hizmet binamızda gerçekleşen basın açıklamasında Odamız,
TMMOB Kimya Mühendisleri Odası ve TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Genel

Merkezleri tarafından daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir gelecek başlığıyla hazırlanmış
ortak metin okundu. TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Ege Bölgesi Şubesini temsilen

Yönetim Kurulu 2. Başkanı Cem AYNALI, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir
Şubesini temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Hakan ÇAKICI'nın katıldığı basın

açıklamasını Odalar adına Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande TOZ okudu.
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YENİ DÖNEMİN İLK BİLİNÇLİ GIDA TÜKETİMİ SUNUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
15 Ekim 2024 Salı günü Ege Üniversitesi Öğrenci Temsilciliği'ne bağlı öğrencilerimiz
tarafından Peker Mahallesi Şehit Emrah Aykaç İlkokulu öğrencileri için Bilinçli Gıda

Tüketimi (BGT) sunumu gerçekleştirildi. Yoğun katılım ve ilgi ile gerçekleşen sunuma
sunuma Oda Denetleme Kurulu Başkanımız Reha KESKİNOĞLU ve Şube Yönetim Kurulu

Yedek Üyemiz Özge KESKİNOĞLU da destek verdi.

GIDA MÜHENDİSİ KİMDİR? NE İŞ YAPAR? SEMİNERİNE KATILDIK
15 Ekim 2024 tarihinde İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Öğrenci Temsilciliği tarafından

Gıda Mühendisi Kimdir? Ne İş Yapar? semineri düzenlendi. İzmir Yüksek Teknoloji
Enstitüsü Gıda Mühendisliği Bölümü binasında gerçekleştirilen seminerde Şube Yönetim

Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR mesleğimizi, sektörü ve çalışma şartlarını anlattı,
merak edilenleri cevapladı.
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16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ SÖYLEŞİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK
Dünya Gıda Günü dolayısıyla Ege Üniversitesi, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsüve

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümlerinin destekleriyle bir söyleşi
gerçekleştirdik. 16 Ekim 2024 Çarşamba günü çevrim içi gerçekleşen ve

kolaylaştırıcılığını Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande TOZ'un yürüttüğü
söyleşide, Akademisyen Dr. Bülent ŞIK "Çocuk Beslenmesi ve Okul Yemeği

Koalisyonu"nu Oda Yönetim Kurulu Üyemiz İ. Uğur TOPRAK "Gıda ve Su Hakkı"nı, Şube
Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM "Gıda İsrafı"nı anlattı, merak edilenleri yanıtladı. 

BİLİNÇLİ GIDA TÜKETİMİ SUNUMUNA KATILDIK
16 Ekim Dünya Gıda Günü etkinliklerimiz kapsamında, 17 Ekim 2024 Salı günü İzmir

Yüksek Teknoloji Enstitüsü Öğrenci Temsilciliği'ne bağlı öğrencilerimiz tarafından İzmir İl
Gençlik ve Spor Müdürlüğü Yasin Börü Gençlik Merkezinin davetiyle, öğrenciler için

Bilinçli Gıda Tüketimi (BGT) sunumu gerçekleştirildi. Yoğun katılım ve ilgi ile gerçekleşen
sunuma Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande TOZ da destek verdi.
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BRCGS FOOD V9. GIDA GÜVENLİĞİ TEMEL EĞİTİMİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK
Şube yeni dönem eğitimlerimizin sekizincisi, 19 - 20 Ekim 2024 tarihlerinde Gıda

Mühendisi / Başdenetçi Çağrı KESEMEN tarafından verilen ve eğitim kolaylaştırıcılığını
Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Hande TOZ'un yaptığı BRCGS FOOD V9. GIDA GÜVENLİĞİ

TEMEL EĞİTİMİ oldu.

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜNDE MEYDANLARDAYDIK
16 Ekim Dünya Gıda Günü etkinliklerimiz kapsamında Ege Üniversitesi ve İYTE Öğrenci
Temsilciliklerimize bağlı öğrenci üyelerimiz 19 ve 20 Ekim 2024 tarihlerinde Karşıyaka

ve Mavibahçe'de açtıkları bilgilendirme standlarında; Dünya Gıda Gününü anlattılar,
bilinçli gıda tüketimi konusunda bilgilendirmeler yaptılar, doğru bilinen yanlışları

düzelttiler ve akıldaki soruları cevapladılar. Yönetim Kurulu olarak öğrencileri
arkadaşlarımızla birlikte biz de meydanlardaydık.
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16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ SÖYLEŞİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK (2)
16 Ekim Dünya Gıda Günü etkinliklerimiz kapsamında Rotary Bölge 2440 ve Bostanlı
Rotary Kulübünün destekleriyle bir söyleşi gerçekleştirdik. 20 Ekim 2024 Cumartesi
günü L’agora Old Town Hotel & Bazaar’da gerçekleşen ve kolaylaştırıcılığını Şube
Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Özge KESKİNOĞLU'nun yürüttüğü söyleşide; Ege
Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümünden Prof. Nurcan KOCA “Gıda Üretimi ve

Tüketiminde Sürdürülebilirlik Yaklaşımı”nı, Dr. Akademisyen Dr. Bülent ŞIK "Çocuk
Beslenmesi ve Okul Yemeği Koalisyonu"nu, Oda Yönetim Kurulu Üyemiz İ. Uğur TOPRAK

"Gıda ve Su Hakkı"nı, Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM "Gıda İsrafı"nı
anlattı, merak edilenleri yanıtladı.

"KEFİR"İ KONUŞTUK
Şube Hizmet Binamızda gerçekleştirdiğimiz Teras Sohbetlerinin bu ayki konusu "Kefir"

idi. 24 Ekim 2024 Perşembe günü gerçekleşen ve kolaylaştırıcılığını TMMOB Ziraat
Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Harun Raşit UYSAL'ın
yaptığı etkinlikte, Manisa Celal Bayar Üniverstiesi Gıda Mühendisliği Bölüm Başkan
Yardımcısı Doç Dr. Aslı AKPINAR ve Ege Üniverstiesi Ziraat Fakültesi Süt Teknolojisi

Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Oktay YERLİKAYA kefiri ve üretimini, kefir çeşitlerini,
insan sağlığına olan faydalarını, ar-ge çalışmalarını anlattı, gelen soruları yanıtladı.
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TARIM GRUBU TOPLANTISINA KATILDIK
İzmir Tarım Grubu'nun ekim ayı toplantısı 24 Ekim 2024 Perşembe günü TMMOB Ziraat

Mühendisleri Odası İzmir Şubesi hizmet binasında düzenlendi. Toplantıya Şubemizi
temsilen Yönetim Kurulu Üyemiz M. Zafer GÖYNÜGÜR katıldı.

 “YEŞİL BİR GELECEĞE İKİZ GEÇİŞ İÇİN ORTAKLIK” PROJESİ KAPANIŞ TOPLANTISINA
KATILDIK

Koordinatörlüğünü Karşıyaka Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü’nün
üstlendiği Şubemizin de eğitim ile destek olduğu projenin kapanış toplantısına Şubemizi
temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve Yönetim Kurulu Üyemiz M. Zafer

GÖYNÜGÜR katıldılar.
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ETİKETLEME YÖNETMELİĞİ EĞİTİMİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK
Şube yeni dönem eğitimlerimizin dokuzuncusu, 26 Ekim 2024 tarihinde Oda

eğitimicimiz, Ziraat Mühendisi Hatice ULU tarafından verilen ve eğitim kolaylaştırıcılığını
Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Berçem HANOĞLU'nun yaptığı ETİKETLEME

YÖNETMELİĞİ EĞİTİMİ oldu.

GELENEKSEL
ÖĞRENCİ KAHVALTISINDAYDIK
Odamız Ege Üniversitesi Öğrenci

Temsilciliğimizin organizasyonunda
gerçekleşen, İYTE öğrenci

temsilciliğimize bağlı ve MCBÜlü
öğrenci üyelerimizin de katıldığı

geleneksel kavhaltı organizasyonu, 26
Ekim 2024 günü Şube Hizmet

binamızda gerçekleştirildi. Yönetim
Kurulumuzun da yer aldığı etkinlikte

güzel vakitler geçirildi.
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CUMHURİYET BAYRAMIMIZI KUTLADIK
Bileşeni olduğumuz TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu ile birlikte 29 Ekim Cumhuriyet

Bayramı kortejinde yer aldık. Cumhuriyetimizin 101. yılını coşkuyla kutladık.

KAYIPLARIMIZI ANDIK
30 Ekim 2020 tarihinde gerçekleşen İzmir Depreminde kaybettiğimiz canlarımızı,

anılarını yaşatmak için yapılan Bayraklı Deprem Parkında andık. Anma Töreninde TMMOB
İzmir İl Koordinasyon Kurulu Dönem Sekreteri Aykut AKDEMİR ve DEM Parti İzmir
Milletvekili İbrahim Akın birer konuşma yaptı, akabinde 1 dakika sessizlik eylemi

gerçekleştirildi.
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BİZ KAZANACAĞIZ ! GEZİ KAZANACAK!

Değerli Basın Emekçileri, Değerli Arkadaşlar,

Gezi Davası Karar duruşması üzerinden 900 gün geçti. 

Aralarında Şehir Plancıları Odası Onur Kurulu üyesi Tayfun Kahraman, Mimarlar
Odası Avukatı Can Atalay’ın da bulunduğu arkadaşlarımız 900 gündür, Osman

Kavala ise 2537 gündür cezaevinde.

Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden itibaren başlattığımız ve bugün
900. gününe giren Adalet Nöbetleri vesilesiyle bir kez daha kararlılıkla

belirtiyoruz: TMMOB ve bağlı Odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın
yararına kullanmaya devam edeceğiz, arkadaşlarımızı asla yalnız

bırakmayacağız ve bu ülkenin en görkemli halk hareketi olan Gezi’ye sahip
çıkmayı kararlılıkla sürdüreceğiz.

Bu sebeple sonda söyleyeceğimizi en başta söylemek istiyoruz; Gezi Direnişi
insanlık tarihinin en onurlu, en haklı kavgasıdır. Gezi, bu ülkenin umudu, güzelliği
ve içinde taşıdığı tüm renkleridir. Gezi, sokaklarda katledilen kadınların sesidir.

Gezi, geleceği çalınan çocuklarımızın özgürce büyüyebilme hayalidir. Gezi
direnen işçilerdir, emekçilerdir. Gezi bu ülkede bir avuç karşısında ezilen

milyonların sesidir. Halkın en örgütlü mücadelesidir.

İşte bu sebeple ne o gün orada olmak ne de doğamıza, tarihimize, yaşamımıza
sahip çıkmak suç değildir. 

Mesleki sorumluluğumuz gereği bilimin ve tekniğin yol göstericiliğinde toplumu
aydınlatmak suç değildir.

Eğer ortada bir suç varsa o suç ormanlarımızı talan edenlerin, derelerimizi,
suyumuzu, her türlü kamusal varlığımızı sata sata bitiremeyenlerin, emekçinin
boğazından geçen lokmaya göz dikenlerin, bu sömürü düzenini kendileri için

koruyanların suçudur. 

Eğer ortada bir suç varsa o suç yargıyı kendi güçlerine ortak edenlerin, keyfiyet
rejimi altında arkadaşlarımızı tutsak edenlerin suçudur.

Değerli Arkadaşlar,
Bizler tam 900 gündür arkadaşlarımıza kavuşacağımız günü bekliyoruz.

Çok iyi biliyoruz ki bu cezalar yalnızca arkadaşlarımızın şahsına değil, bütün bir
toplumsal muhalefete gösterilmiş bir sopadır.
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Bu cezalar bu ülkede siyasi iktidar etrafına kümelenmiş bir avucun dışında kalan
milyonlara yöneliktir. Milyonlarca insanın demokratik hak kullanımlarını
cezalandırmaya, barışçıl ve demokratik istemleri bastırmaya ve kamu

idarelerine yakışmayacak bir şekilde öç almaya, cezalandırmaya yöneliktir. 

Ama ne yaparlarsa yapsınlar, Gezi Direnişi nasıl ki bu ülkenin yüz akı ve onurlu
tarihinin bir parçasıysa, Gezi Davası’nda tutuklanan arkadaşlarımız da bizim yüz

akımız ve onurlu tarihimizin bir parçasıdır.

Gezi Direnişinin arkasında dimdik durduğumuz gibi, Gezi Davasında yargılanan
ve ceza alan arkadaşlarımızın da yanında dimdik durmaya devam ediyoruz.

Değerli Arkadaşlar,

Bizler, Gezi’ye baktığımızda; bilim ve tekniğin ışığında, tüm canlıların yaşam
hakkına saygılı, eşit, onurlu, barış içerisinde yaşayacağımız, adil bir ülke

umudunun ne kadar da diri olduğunu görüyoruz.

TMMOB ve bağlı odaların en temel amaçlarından biri, bilimi ve tekniği halkın
yararına kullanarak kamusal alanları savunmaktır. Siyasi iktidarın cezalandırmak

istediği, yıllardır her fırsatta saldırdığı TMMOB ve bağlı odalarının toplumcu
çizgisi ve onurlu mücadele geleneğidir.

. Meslek alanlarımızın tarihsel birikimle oluşmuş temel ilkeleri çerçevesinde
halka ait olanı korumak, kamu yararını savunmak biz mühendis, mimar ve şehir

plancılarının temel görevidir. Bu görev doğrultusunda, İstanbul kentinin en
önemli kamusal alanlarından biri olan Gezi Parkı’nı korumak, Gezi Parkı park

olarak kalsın diye mücadele etmek mesleğimizin en önemli toplumsal
sorumluluğudur.

Aydınlık bir geleceği savunma, düşünce ve ifade özgürlüğüne sahip çıkma ile
doğal alanlarımızı, meralarımızı, kıyılarımızı, ormanlarımızı, kamusal alanlarımızı
koruma düşüncelerinin kesiştiği simgesel bir mekana dönüşen Gezi’de, işte bu

yüzden hiç çekinmeden mücadele ettik.

Siyasi iktidarın, bu umudun bastırılması, yok edilmesi için nasıl haktan, hukuktan
koparak pervasızlaştıklarının farkındayız. Gezi’nin, iktidar tarafından nasıl bir

korku kaynağı olarak hala canlılığını, güncelliğini koruduğunu görüyoruz.

Korkmakta haklılar. Çünkü tarihin her döneminde zalimin zulmüne karşı en yıkıcı
ses, halkın örgütlü mücadelesinin sesi olmuştur.
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Değerli Arkadaşlar,

Gezi’nin o görkemli haziran günlerinden öğrendiğimiz en büyük ders, birbirimizin elinden
tutmanın, birbirimize sahip çıkmanın bizi ne kadar güçlü kıldığıydı. Bundan sonra da
birbirimize sahip çıkmaya, arkadaşlarımız, ağaçlarımızı, ormanlarımızı, şehirlerimizi

korumaya devam edeceğiz. Çünkü biz Gezi’yiz, çünkü biz Halkız!

Hukuksuz tutuklama kararlarının verildiği günden itibaren başlattığımız ve bugün 900.
Gününe giren Adalet Nöbetleri vesilesiyle bir kez daha kararlılıkla belirtiyoruz: TMMOB
ve bağlı Odaları olarak, mesleki ve teknik bilgimizi halkın yararına kullanmaya devam
edeceğiz, arkadaşlarımızı asla yalnız bırakmayacağız ve bu ülkenin en görkemli halk

hareketi olan Gezi’ye sahip çıkmayı kararlılıkla sürdüreceğiz.

Arkadaşlarımızı derhal serbest bırakın! Gezi’den ve arkadaşlarımızdan elinizi çekin!

Biz kazanacağız, Gezi kazanacak!

TMMOB
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16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ

DAHA İYİ BİR YAŞAM VE DAHA İYİ BİR GELECEK İÇİN GIDA HAKKI!... İSTENİRSE
MÜMKÜN

Geçen yıl Dünya Gıda Günün’de, “2023 yılını gıdaya ulaşmanın en zor yılı olarak
tanımlamak yanlış olmayacaktır. Pandemi döneminde bile bu kadar sıkıntılı günler

yaşamamıştık. Yanlış ekonomi politikaları, tarım üretiminin hızla azalması, emekçi ve
emekli ücretlerinin açlık sınırının altında kalması, bırakın sağlıklı beslenmeyi, karnımızı
doyurmayı bile lüks haline getirmiştir.” demiştik. Maalesef, 2024 yılı tüm dünyada ve

ülkemizde 2023 yılını aratmaktadır. Bu gidişle ne yazık ki, 2025 yılının daha da zor
geçeceği açıktır .

Bu yıl Dünya Gıda Günü teması; “Daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir gelecek için Gıda
Hakkı!.” Yaşamı sağlıklı sürdürebilmek için gereken gıda maddelerini tüketebilme hakkı

olarak tanımlanabilecek Gıda Hakkı; 1948 tarihli Evrensel İnsan Hakları
Beyannamesi’nden beri en temel insan haklarından biridir. Ekonomik, Sosyal ve Kültürel

Haklara İlişkin Uluslararası Sözleşme’ye göre; yeterli gıda hakkı, her erkek, kadın ve
çocuğun, tek başına veya başkalarıyla birlikte, her zaman yeterli gıdaya veya bu gıdayı

temin edecek araçlara fiziksel ve ekonomik olarak erişebildiği zaman gerçekleşmiş olur.
Gıda hakkı, uluslararası hukuk belgelerinde tam bir mutabakatla kabul edilmekle birlikte,
günümüzde en çok ihlal edilen insan haklarından biridir. Özellikle son yıllarda, nedeni ne

olursa olsun, güvenli gıda ve temiz suya erişim, insan hakkı olmaktan uzaklaşmıştır. 
 

Oysa, özellikle Covid-19 pandemisi gibi krizler , dünyaya tarımın ve gıdanın stratejik
önemini bir kez daha ispatlamıştır. Tedarik kanallarında yaşanan aksamalar, “Kendi

Kendini Besleyen Ülke” olmanın yaşamsal önemini gözler önüne sermiştir. Dünyada
pandemi, savaş, deprem, iklim değişimi, ekonomik kriz gibi olağanüstü ortamlarda
ülkelerin gıdada kendine yeterliliğini sağlamaya yönelik korumacı tarım politikaları

yeniden gündeme gelmiştir. Ülkemizde ise alanı tümüyle yerli ve yabancı sermayenin
insafına bırakan, dışarıya bağımlılığı artıran yanlı ve yanlış politikalarda ısrar edilmesi,

tarım ve gıdada yaşadığımız sorunları büyütmektedir.
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Bugün dünyada ve ülkemizde gıda egemenliğini yaşama geçirmek bir yana, tarım ve
gıda sistemi tekelci çok uluslu şirketlerin ve yerli ortaklarının kontrolü altındadır.

Dünyada tüm insanları doyurabilecek tarım ürünleri ve gıda üretimi yapılmasına karşın,
yoksulluk ve açlık sorunu büyümektedir. FAO’nun “Dünya Gıda Güvenliği” raporuna
göre; 2023 yılında yaklaşık 733 milyon insan, yani dünya genelinde 11 kişiden biri ve

Afrika’da her 5 kişiden biri açlıkla karşı karşıya ve dünya 2030 yılına kadar “sıfır açlık”
hedefinden çok uzaktadır. Raporda ayrıca, gıda güvensizliği ve yetersiz beslenmenin,

gıda enflasyonu, çatışmalar, iklim değişikliği ve ekonomik gerilemeler gibi faktörlerin bir
araya gelmesi nedeniyle daha da kötüleştiği belirtilmektedir.

Gıda güvencesinin sağlanamadığı bir dünyada, adil ve demokratik bir düzen içinde
yaşayabilmek hayaldir. Eğer bugün dünyada açlık varsa, bu sadece kötüleşen iklim

koşullarından, yetersiz bitkisel-hayvansal gıda arzından değil, uygulanan küresel
neoliberal ekonomi ve tarım politikaları ile adaletsiz gelir dağılımından

kaynaklanmaktadır. İnsanlık için kâbus olan bu yokluğu ve yoksulluğu yenmek için
sorumluluk almak hepimizin ortak toplumsal görevidir.

 
Bugün ülkemizde insanlarımızın %22`si yeterli gıdaya ulaşamamakta %8,5`u ise açlık
sınırında yaşamaktadır. Dünyada gıda fiyatları düşüş gösterirken Türkiye’de artmaya

devam etmektedir. Tarımsal temel girdiler ve ürünlerde dışarıya bağımlılık büyük
sorundur. Her sıkışılan anda ithalata sarılmakla gıda enflasyonu düşmez, çözüm

ülkemizdeki üreticiyi ve üretimi koruyan somut politikalarla sağlanabilir.
 

Tarımsal üretim büyük ölçüde doğa koşullarına bağlıdır. İklim değişikliği, özellikle son
yıllarda insan eliyle “kriz” haline dönüştürülerek, aşırı yağışlar, su baskınları, can
kayıpları, aşırı sıcaklar, kuraklık olarak dünya ülkelerinin gündeminde sıkça yer

almaktadır. İçilebilir su kaynaklarımızın ve tarımsal üretimin hızla azalması, yönetenler
tarafından sorun çözücü tarım, gıda ve su politikalarının oluşturulmaması, gelecek için

duyulan endişeleri arttırmaktadır.
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Ülkemizde tarımsal üretim sorunludur. Yıllardır yetersiz verilen destekteklerin; bir de
geç ödenmeler ile erimesi, ürün alım fiyatlarını maliyet altında açıklayarak; bitkisel ve

hayvansal üretimde bulunan çiftçilerimizin sürekli zarar etmesi, üretmek için borçlanmak
zorunda kalan çiftçilerimizin üretim alanlarına ve araçlarına ipotek üzerinden el

konulması üretim boyutundaki sorunları artırmaktadır. Kar eden çiftçiler önünü görerek
ve gençleşerek üretime devam edebilir, aksi halde üretim maliyetleri nedeniyle arazisini
ekmeyen çiftçinin arazisini zorla kiralayarak üretimde arz sorunu çözülemez. Ülkemizde

bu yıl yaşanan çiftçi eylemleri, umarız gerçek sorunların görülmesini sağlar.

Diğer taraftan pazarlama ve tedarik zincirinde de sorunlar bulunmaktadır. Güçlü, özerk
üretici ve tüketici kooperatiflerinin olmadığı süreçte, zincir marketlerin tekelci yapısı ya

da Hal Yasası tartışmaları arasında tarla ve tezgah arasında oluşan yüksek fiyat
makasında, üretici düşük fiyata ürününü satarken, tüketici ucuz gıdaya erişememekte,
sağlıklı ve yeterli beslenememektedir. Uygulanan ekonomik program nedeniyle alım

gücü düşen dar ve sabit gelirli yurttaşlarımız, raflar dolu olsa da yeterince gıdaya
ulaşamamaktadır.

 
Ülkemizde gıdanın üretimi ve denetimi süreçlerinde sorunlar yaşanmaktadır. Tarım ve
Orman Bakanlığı tarafından uzun bir aradan sonra laboratuvar sonucuyla taklit veya

tağşiş yapıldığı tespit edilen gıdaları üreten, ithal eden ve piyasaya arz eden firmalar
kamuoyu ile paylaşıldı. “Köftede domuz eti var mı” tartışmaları arasında kamuoyundaki

infial anlaşılabilir, ancak sorun çok boyutludur ve çözüm için gecikmeden atılması
gereken adımlar vardır. Halkımızın gıda güvenliği için Bakanlığın yıllardır uyguladığı

beyana dayalı üretim izni modelini bırakıp, tüm gıda işletmeleri için Bakanlık denetimi ve
kontrolü sonucu onay verildikten sonra üretimin yapılabildiği sisteme geçilmelidir. Gıda
işletmelerini merdiven altından kurtarmak için kayıt altına alınması yeterli bir uygulama

değildir. Küçük işletmelerde de gıda güvenliği koşullarını sağlayacak şekilde çalışmalar
yapılmalı, Çalıştırılması Zorunlu Personel (ÇZP) zorunluluğu buralarda da uygulanmaya

başlanmalıdır. Yetersiz olan Bakanlık denetçi sayısı arttırılmalı, Tasarruf Genelgesi
gerekçesine sığınmadan bir an önce bu konuda eğitim almış teknik personelin kamuya

ataması yapılmalıdır.
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Her iş yerinde olması gerektiği gibi, tarımsal üretim ve gıda üretiminin yapıldığı tüm
işletmelerde İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği kuralları harfiyen uygulanmalıdır. Alınmayan
önlemler ve yetersiz denetimler sonucu yaşanan iş cinayetlerinde her geçen gün

emekçiler hayattan koparılmaktadır. En son yaşanan makarna fabrikası patlamasında
çalışma yaşamının henüz başında olan bir meslektaşımız yaşamını yitirmiştir. 6331 sayılı

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası ertelenmeden, taviz verilmeden, yetersiz kısımları
düzenlenerek hayata geçirilmelidir.

 
Unutulmamalı ki, yaşamak bir insan hakkı ise, yaşamın kaynağı gıdaya ve temiz suya

erişmeyi sağlayan gıda hakkı da en temel insan hakkıdır. İktidar, 2025 yılı ve sonrası için
kamu yönetimi bütçesinde tarımdan ve gıdadan tasarruf yapmamalıdır.

Gıda hakkının temel öznesi olan çocukların okul yemeğine ve içilebilir suya ulaşması
sosyal devletin yerine getirmesi gereken ana görevlerdendir. Çocukların kamusal eğitim
hakkına ulaşabilmesi, karar alıcıların; eğitime yeterli bütçe ayrılması ve gerekli önlemleri
alması ile mümkündür. Yeterli ve dengeli beslenemeyen çocuklarda bodurluk ve bilişsel
yeteneklerde gerileme gibi olumsuzluklar yapılan araştırmalarda ortaya çıkmıştır. Oysa,
en az bir öğün yemek verilen okullarda çocukların başarısının artığı, devamsızlıkların ve

okul terklerinin azaldığı gözlenmiştir. Dünya genelinde uygulanan okul yemeği
programları bize gösteriyor ki; okul yemeği kız çocukların eğitime erişiminde, okul
terkinin önlenmesinde, çocuk yaşta evliliklerin engellenmesinde en etkili kamusal

önlemdir.

Her alanda üretimden ve üreticiden yana politika tercihleri ve kamunun piyasayı
düzenleme ve denetleme yetkisini etkin kullanmasıyla, ülkemizde tarım ve gıdada

artarak yaşanan sorunlar çözülebilir. Yaşadığımız tarım ve gıda krizinden kurtulabilmek;
rant ve beton ekonomisi yerine üretim ekonomisini, sermayenin öncelikleri yerine

kamusal ve toplumsal çıkarları, gündelik politikalar yerine planlı kalkınmayı önceleyen
“Kamucu Tarım ve Gıda Politikaları”nı savunmakla ve yaşama geçirmekle mümkündür.
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Bu yıl 70. Kuruluş yılını kutlayan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, bilimin ve
tekniğin gücünü halktan yana kullanmaya devam etme kararlılığındadır. Bizler,

TMMOB’ye bağlı Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları aynı anlayışla; açlığın,
yokluğun ve yoksulluğun son bulduğu, hakça ve adil paylaşımın olduğu bir ülke ve dünya

özlemiyle bilimden, üretimden, insandan, emekten, doğadan, kamu yararı ve toplum
çıkarından yana tutumumuz sürecektir.

Saygılarımızla.
 
 

Yaşar ÜZÜMCÜ                                 İbrahim AKYÜREK                        Baki Remzi SUİÇMEZ
Gıda Mühendisleri Odası          Kimya Mühendisleri Odası          Ziraat Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı              Yönetim Kurulu Başkanı               Yönetim Kurulu Başkanı 



YÖNETİM KURULU TOPLANTISI
Şube Yönetim Kurulu 1 Ekim – 31 Ekim tarihleri arasında toplam 4 toplantı yapmış ve bu
toplantılarda toplam 13 karar almıştır.
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TOPLANTILAR

KATILINAN TOPLANTILAR
9 Ekim 2024, TMMOB İzmir İKK Ekim Ayı Olağan Toplantısı
21 Ekim 2024, Karşıyaka Belediyesi Yeşil Bir Geleceğe İkiz Geçiş İçin Ortaklık Projesi
Kapanış Toplantısı
24 Ekim 2024, İzmir Tarım Grubu Ekim Ayı Toplantısı
31 Ekim 2024, Şarap Sempozyumu Hazırlık Toplantısı
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4 Ekim 2024, Ege’de Sonsöz: Gıda Mühendisleri Odası Farkı Anlattı
6 Ekim 2024, Yeni İzmir: Halk Sağlığı ile Oynayanlar Ağır Ceza Almalı
9 Ekim 2024, İlkses: Gıda İsrafı 800 Milyon İnsanı Aç Bırakıyor!
9 Ekim 2024, Sonsöz TV: Canlı Yayın
11 Ekim 2024, Ege’de Sonsöz: Oda Başkanı, Yeni Uygulamayı Değerlendirdi: Anlık Teşhir
Yetmez!
11 Ekim 2024, Evrensel: GıdaMO İzmir Şube Başkanı Kırım: İfşa Yetmez, Firmalara
Uygulanan Yaptırımlar Açıklansın
11 Ekim 2024, Medyascope: Hileli Gıda Cenneti Türkiye: En Çok Hangi Ürünlerde
Sahtekarlık Yapılıyor, Korunmak Mümkün mü?
11 Ekim 2024, Yenigün: “İçinden Domuz Eti Çıkan Ürünlere Ne Oldu?”
12 Ekim 2024, Ege Telgraf: Domuzdan Sonra Sofraya Gölge Düştü
14 Ekim 2024, İlkses: Bakanlık Çekindi, Gerçekler Saklandı
16 Ekim 2024, Anka: TMMOB'a Bağlı Üç Odadan Dünya Gıda Günü'nde İktidara Çağrı:
Bütçede, Tarımdan ve Gıdadan Tasarruf Yapılmamalı
16 Ekim 2024, Dokuz Eylül: 'Köftede Domuz' Sorunu Çok Yönlüdür!
16 Ekim 2024, Evrensel: Dünya Gıda Günü | Gıda Sermayenin İnsafına Bırakıldı
16 Ekim 2024, Son Mühür: Türkiye'de Gıda Krizi Derinleşiyor: "Yüzde 22 Yetersiz
Besleniyor"
16 Ekim 2024, Ayandon: TMMOB'a Bağlı Üç Odadan Dünya Gıda Günü'nde İktidara
Çağrı: Bütçede, Tarımdan ve Gıdadan Tasarruf Yapılmamalı
16 Ekim 2024, Haberler.Com: TMMOB'a Bağlı Üç Odadan Dünya Gıda Günü'nde İktidara
Çağrı: Bütçede, Tarımdan ve Gıdadan Tasarruf Yapılmamalı
16 Ekim 2024, Karşısav Haber: Dünya Gıda Günü'nde İktidara Çağrı: Bütçede, Tarımdan
ve Gıdadan Tasarruf Yapılmamalı
16 Ekim 2024, Sondakika.Com: Dünya Gıda Günü'nde Tarım Uyarısı
31 Ekim 2024, Ege Telgraf: 'Memleketten' ile Suistimal Tavan Yaptı
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Haberlere erişmek için tıklayınız
Basında Şubemiz

https://ankahaber.net/haber/detay/tmmoba_bagil_uc_odadan_dunya_gida_gununde_iktidara_cagri__butcede_tarimdan_ve_gidadan_tasarruf_yapilmamali_200777
https://www.dokuzeylul.com/koftede-domuz-sorunu-cok-yonludur
https://www.evrensel.net/haber/530986/dunya-gida-gunu-gida-sermayenin-insafina-birakildi
https://www.sonmuhur.com/turkiyede-gida-krizi-derinlesiyor-yuzde-22-yetersiz-besleniyor
https://www.ayandon.com.tr/tmmob-a-bagil-uc-odadan-dunya-gida-gunu-nde-iktidara-cagri-butcede-tarimdan-ve-gidadan-tasarruf-yapilmamali/46913/
https://www.haberler.com/yerel/tmmob-a-bagil-uc-odadan-dunya-gida-gunu-nde-17936735-haberi/
https://www.karsisav.com/dunya-gida-gunu-nde-iktidara-cagri-butcede-tarimdan-ve-gidadan-tasarruf-yapilmamali/7511/
https://www.sondakika.com/yerel/haber-dunya-gida-gunu-nde-tarim-uyarisi-17936803/
https://www.gidamo.org.tr/subeler/listele/bizden-gorsel-basinda-odamiz/IZM


İZMİR ŞUBE E-BÜLTEN
10. DÖNEM ŞUBE YÖNETIM KURULU

Başkan Ömer Ulaş KIRIM 2. Başkan Hande
TOZ Yazman Berkay Berat GÖKSEL Sayman
Barış ELVEREN Üye Şerife ULU Üye Muhsin
Zafer GÖYNÜGÜR Üye Selda YILMAZ CEYLAN
Yedek Üye Hasan KEŞKEKOĞLU Yedek Üye
Özge KESKİNOĞLU ONAN Yedek Üye Dilay
DURMUŞ Yedek Üye Nil GÜLER Yedek Üye
Elif UYGURLU Yedek Üye Fahriye AYRIÇ
DANIŞMAN Yedek Üye Berçem HANOĞLU
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ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ
ULAŞIM BİLGİLERİMİZ

ÇALIŞMA SAATLERİMİZ
Hafta içi 9.30 - 18.30 saatleri arasında hizmet vermekteyiz.

ULAŞIM BİLGİLERİMİZ
Kazımdirik Mah. Süvari Cad. Yüceer 1 Apt. No:74 K:1 D:2 
Bornova / İZMİR
0232 373 94 36 / 0533 367 97 00

ŞUBE HIZMET BINAMIZA; 
Evka3 - Kaymakamlık metro hattı Bornova durağında inerek 
59, 268, 328, 338, 358, 533, 558,  565, 566, 584, 585 numaralı
otobüslere binerek
Bornova Metro ve/veya Küçükpark’tan geçen dolmuşlara binerek
ulaşabilirsiniz.

HARİTA BİLGİLERİMİZ
GOOGLE MAPS
YANDEX
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https://www.google.com.tr/maps/place/TMMOB+G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1+%C4%B0zmir+%C5%9Eubesi/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m6!3m5!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601271!4d27.2117496!16s%2Fg%2F11b7q4fqkg?hl=tr&entry=ttu
https://yandex.com.tr/harita/-/CDGwF0z1
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WEB VE E-POSTA ADRESLERİMİZ
SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

WEB
gidamo.org.tr/subeler/IZM

e-POSTA
izmirsube@gidamo.org.tr

FACEBOOK
gidamoizmirsubee

INSTAGRAM
gidamoizmirsube

X (TWITTER)
GidaMOIzmir

LINKEDIN
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi

YOUTUBE
gidamoizmirsube
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